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Nótamajális
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15 éve a lelátón

Elballagtak a város középiskolás diákjai

A középiskolai ballagás meghatá-
rozó mérföldkő egy diák életében, 
hiszen egy korszak lezárását és egy 
új élet kezdetét jelenti. A végzősök-
nek nemcsak iskolájuktól, kedvelt 
tanáraiktól és osztálytársaiktól kell 
búcsút venniük, hanem a ballagás 
egyben a gyermekkor végét és a fel-
nőtté válás kezdetét is jelenti. 
A Kőrösi Csoma Sándor Református 
Gimnázium végzős osztályainak balla-
gási ünnepségét május 5-én tartották a 
délutáni órákban. A hagyományokhoz 
híven közös énekkel búcsúztak osz-
tálytermeiktől és iskolájuktól a ballagó 
fiatalok, így körbejárva az egész gimná-
zium épületét. Az alsóbb évfolyamos 
diákok sorfala között, közös énekkel 
vonultak át a református templomba 
a ballagó diákok.

A bevonulás után az ünnepi műsor 
részeként Kocsis Áron hitéleti igazga-
tóhelyettes ünnepi beszédében az el-
múlt évek nehézségeiről, munkájáról 
és sikereiről beszélt. Ezt követően Dér 
Balázsné Dobi Inci igazgatónő búcsú 
beszédében felidézte az osztályok leg-
szebb pillanatait és útravaló jókívánsá-
gokat mondott a fiataloknak. A búcsú-
beszédek után az iskola igazgatónője 
átadta a diákoknak a jutalmakat, amit 
a kiemelkedő tanulmányi teljesítmé-
nyükért, és különböző eredményeikért 
kaptak. 

A Berettyóújfalui Szakképzési Cent-
rum Csiha Győző Technikum és Szak-
képző iskola végzős osztályainak bal-
lagási ünnepségére május 6-án került 
sor az intézmény udvarán. A diákok 
az utolsó csengőszó elhangzása után 

közösen vonultak ki az 
udvarra, az ünnepség 
helyszínére. A diákságot 
és a vendégeket Pappné 
Fülöp Ildikó igazgatónő 
köszöntötte, és mondott 
búcsú beszédet. Hagyo-
mány már az iskolában, 
hogy a végzős diákok 
képviselői átadják az is-
kola zászlaját az alsóbb 
évfolyam osztályainak, 
ezúttal is így történt. Ezután az intéz-
mény vezetése a kimagasló tanulmányi 
eredményért, sport teljesítményért és 
egyéb sikerekért járó jutalmakat adott 
át a tanulóknak. A ballagási ünnepség 
végén mindenki büszkén fogadta csa-
ládjától és barátaiktól a gratulációkat 
és az ajándékokat. 

A ballagási ünnepségek után elérke-
zett az igazi első nagy megmérettetés 
a fiatalok életében, hiszen az ünne-
pi órák után következtek az írásbeli, 
majd azt követően a szóbeli érettségik, 
amelyre azonban még bőven van idő 
kiválóan felkészülni, elmélyíteni az 
évek alatt megszerzett tudást.

    Dobos M. – fotó: Girus Zsolt
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Szolgáltatás bővülés
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Nánási kalandozó

Pedagógusnapra
„Vezesd őket, utat ne tévessz,
S magadhoz mindig hű maradj,
Mert élen állsz, és messze látszol,
Sose feledd: példa vagy!" (Nagy László)
A Református Egységes Gyógypeda-
gógiai Módszertani Intézmény Deb-
receni Tagintézményének vezetősége, 
koordinátorai és titkárai szeretettel 
köszöntik pedagógusnap alkalmából, 
a Hajdúnánáson dolgozó munkatár-
saikat. Kollégáink: Szurkos Józsefné, 
Tóthné Szojka Mariann, Dezanove 
Jozefina, Irinyi Tünde, Rácz András, 
Birtháné Polyák Anita, Jóna Gáborné, 
Váradiné Zsadányi Éva, Szakálné Fe-
kete Hajnalka és Ónodi Andrea 2014 
szeptember 1-jétől látják el feladata-
ikat, az egyre bővülő helyszíneken. 
Kezdetben a Hajdúnánási Református 
Általános Iskola és Óvoda gyermeke-
ivel foglalkoztak, ma már a Hajdúná-
nási Óvoda, valamint a Kőrösi Csoma 
Sándor Református Gimnázium cse-
metéi és diákjai is járnak foglalkozá-

saikra. A pedagógus és pszichológus 
közösség tagjai időnként változnak 
és bővülnek, de minden tanévben a 
kiváló szakmaiság, elkötelezettség és 
összetartás jellemzi munkájukat. A 
gyermekek egyéni sajátosságainak, 
képességeinek, személyiségének meg-
felelően alakítják ki a szükséges terá-
piákat, fejlesztő foglalkozásokat. Szí-
nes palettájukon szerepel a logopédia, 
a pszichológiai tanácsadás, a komplex 
prevenciós fejlesztés, a szenzomotoros 
torna, a gyógytestnevelés, a BTMn és 
SNI esetén az egyéni-, csoportos-, 
és az utazó gyógypedagógusi ellátás.  
Feladataik szerteágazóak, egész em-
bert kívánnak. Hivatástudatuk, szem-
léletformáló pedagógiai tevékenysé-
gük, innovációs törekvéseik fémjelzik 
pályájukat. Nyitottak az új szakmai 
irányvonalak és ismeretek elsajátításá-
ra, ezáltal tudományos tájékozottságuk 
naprakész és bevethető a gyermekek 
optimális és hatékony fejlődésében. 

Az évek során megszerzett 
gyakorlati tapasztalatai-
kat, módszereiket azon-
ban nem rutinból alkal-
mazzák. Fáradhatatlanul 
küzdenek azért, hogy 
minden lurkó és család 
egyedi szükségleteihez 
igazodó gondozásban ré-
szesüljön. Bátran támasz-
kodnak egymás tanácsa-
ira, a team-munkában és 
az intézmények pedagó-
gusaival is olyan szakmai és emberi kö-
tődéseket alakítottak ki, amelyek biz-
tonságot, törődést és megbízhatóságot 
jelentenek mindenki számára. Mun-
katársaink valamennyien dinamikus, 
sokoldalú egyéniségek, személyiségü-
ket a jó kedély, a szeretetteljes, pozi-
tív gondolkodásmód határozza meg. 
Számukra nincs lehetetlen egy prob-
léma megoldásában. Segítőkészségük, 
teherbírásuk határtalan. Magukénak 

vallják azt a gondolatot, hogy „A leg-
jobb dolog a tanításban, hogy tényleg 
számít a munkánk. A legnehezebb dolog 
pedig, hogy minden nap számít.” (Todd 
Whitaker) Köszönjük, hogy a Refor-
mátus EGYMI csapatát erősítitek, 
örömmel és hálával tölt el bennünket, 
hogy mi is számíthatunk Rátok! Éle-
tetekre, családotokra és munkátokra 
Isten gazdag áldását kérjük! „Benne 
gazdagok lettetek minden tanításban és 
ismeretben.”(Korintusiaknak 1.5)
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Anyák napi nótamajális

Egykori májusi nótaműsorok han-
gulatát idézte meg az anyák napi 
nótamajális május elsején délután. 
A szervező-rendező Nánási Népdal, 
Nóta és Tánckedvelők Egyesületének 
rendezvényén a helyi és a környék-
beli nótaegyüttesek, szólóénekesek 
magasszínvonalú nótaösszeállítá-
sokkal, népszerű operett betétekkel 
szórakoztatták a főtér közönségét.
Sokakat a főtérre csalogatott a Nánási 
Népdal Nóta és Tánckedvelők nagy-
szabású rendezvénye, az anyák napi 
nótamajális május elsején délután. 
Nem ez az első ilyen rendezvénye az 
egyesületnek, hiszen az elmúlt évben, 
a covid utáni kényszerű bezártság 
után nagy sikerrel rendezték meg az 

első szabadtéri nótás műsorukat. Ez a 
rendezvény az édesanyák köszöntésén 
túl egyben emlékezés egykori majáli-
sokra, nótás együttlétekre, május éj-
szakai szerenádokra.

A népes közönséget és a fellépőket 
Hajdúnánás város polgármestere kö-
szöntötte, aki kiemelte a helyi nótás 
csoportok erős közösségét, és nem 
utolsósorban a zenészeket, Tordai 
Zoltán és cigányzenekarát. Meglepe-
tés vendég volt a rendezvényen Éliás 
Tibor operaénekes, előadóművész, 
a Magyarnóta Szerzők és Énekesek 
Országos egyesületének elnöke, aki 
köszöntőjében a magyarnóta, az ope-
rett és a cigányzene értékeire hívta fel 
a figyelmet.

Természetesen helyi és szomszédos 
városok nótacsoportjai is meghívást 
kaptak, mint elnök asszony mondja, 
erre az „öröméneklésre”.

A műsorban szép számmal szerepel-
tek fiatalok, akik majd később méltán 
jelenthetik a minőségi utánpótlást. 
Üdítő volt hallgatni a Bocskai Iskola 
kis népdalosait, Patai Liliánát, Tímári 
Annát és Pálóczi Imrét.

Hajdúnánáson a nótások igen erős 
közösséget jelentenek; legyen bármi-
lyen rendezvény produkcióikra min-
dig lehet számítani, pl. az Ezüstkor 
Nyugdíjas Egyesület éneklő csoport-
jára, vagy éppen a Hajdú Bokréta 
Hagyományőrző Egyesület nótása-
ira. Igazi öröméneket mutattak be a 

Bocskai Iskola kisdiákjai is Nagyné 
Bózsár Kati vezényletével; a világhírű 
Muzsika hangja című musical híres 
betétdalát adták elő. A hajdúszobosz-
lói Vörös Sári Magyar Nóta Egyesület 
pedig egy nánási blokkal tisztelte meg 
a házigazdákat/

Jó ismerősként lépett a színpadra 
Szabó Eszter és Drágán Lajos, akik 
a szoboszlói Vörös Sári Magyarnóta 
Egyesület művészeti vezetői is egyben. 
Műsorukat Huszka Jenő: Erzsébet 
című operettjének népszerű dalával 
zárták.

Az igazán sikeres nótamajálist fer-
geteges fináléval, „össznóta” éneklés-
sel zárták a fellépők. 

(r.zs.)

Madách Imre (1823 – 1864 ): Az ember tragédiája 
A címben szereplő  szerző és műve 
minden bizonnyal ismert Kedves 
Olvasóim körében. Az azonban ke-
vésbé köztudott, hogy Madách Imre 
születésének is idén van a 200. év-
fordulója. Petőfihez hasonlóan, ő is 
hamar, mindössze 41 évesen távozott 
e földi világból. Főművével, Az em-
ber tragédiája megírásával azonban 
örökre beírta magát a világirodalom 
történetébe. Érdekes, hogy e kiváló 
drámai költemény megítélése nagyon 
vegyes volt a kortárs irodalmárok és 
közéleti szereplők között is, holott az 
irodalomtörténet mindig remekmű-
nek tartotta.

Be is került a kötelező tananyagba 
középiskolai szinten, így a mai napig 
találkozunk vele irodalom órákon. E 
sorok írója számtalanszor olvasta már 
a szóban forgó művet, s bevallom, 
hogy zsenialitása, egyetemes érvényű 
szemléletmódja, éleslátása és irány-
mutatása, tűpontos megfogalmazása 
mindig óriási hatással van rám. Leg-
szívesebben a mű azonnali elolvasásá-
ra bíztatnék mindenkit, de őszintén 
szólva nincs értelme hiú ábrándokat 
kergetni. Tudom, hogy az emberek, 
már csekély számban olvasnak köny-
veket, s ez a téma lerágott csont is 
egyben.

Számtalan színpadi feldolgozással 
találkozhattunk életünk során a te-
levízióban, sőt biztos sokan vannak 
közöttünk, akik személyes színházi 
élmény részesei lehettek a mű megte-

kintése kapcsán.
Úgy vélem, hogy a modern rende-

zői megoldások és az alkotói szabad-
ság leple mögé bújva jó néhány olyan 
színházi előadás született, melyek a 
tiszteletlenség jegyeit jobban magu-
kon viselték, mint a mondanivaló 
átadásának fontosságát. Sőt, arra is 
van példa, hogy valaki odáig me-
részkedett, hogy kihagyta a drámai 
költemény záró sorait, az Úr szavait: 
„ Mondottam ember: Küzdj és bízva 
bízzál!”

Úgy érzem, hogy a véleményszabad-
ság eszközeivel kevésbé élünk, amikor 
ilyen jelenségeket tapasztalunk, pedig 
kellene! Befolyásunk és ráhatásunk el-
enyésző erre a folyamatra, azt azonban 
elhatározhatjuk és megtehetjük, hogy 
kerüljük az efféle feldolgozások meg-
tekintését.

Az ember tragédiája történetében 
mérföldkőnek számított, amikor 23 
évi munka után (már megint ez a 
23-as szám! ) 2011-ben, megszületett 
Jankovics Marcell e műről készült ani-
mációs feldolgozása. Mondhatnánk 
egyfajta rajzfilmnek is, de ez szakma-
ilag és műfaj tekintetében nem fedné 
a valóságot. A film sokszínűségét a rö-
vid, eredeti párbeszédes forma mellett 
megjelenő képi megfogalmazás adja. 
A fiatalok gondolkodás módja sze-
rint, mondhatnám, az ő szájízüknek 
megfelelően tolmácsolja a rendező a 
különböző színek minden jelenetét. 
Úgy tapasztalom, hogy nagyon haté-

konyan segít a mű értelmezése során. 
Nem túlzás azt mondani, hogy Ma-
dách Imre remekművében minden 
jelenségre találunk példát, magyaráza-
tot és választ is. Megértjük az okokat 
és az okozatokat is. Ez a filmalkotás 
ma különösen betölti a híd szerepét a 
nemzedékek között. Összeköt és nem 
szétválaszt. Engedjük át magunkat a 
két szerzőnek és hagyjuk, hogy Ma-
dách Imre és Jankovics Marcell ve-
zessen végig bennünket az emberiség 
történelmén!
Jankovics Marcell kifejti a művel 
összefüggésben, hogy Isten maga a 
világosság a madáchi mű szerint is, 
Lucifer pedig a „fekete lyuk”, aki 
beleavatkozik a teremtés rendjébe. A 
tudomány mai állása szerint a vilá-
gosság az anyagit, a láthatót, a kézzel-
foghatót jelenti. Eldönthetjük szabad 
akarattal, hogy a világosságot vagy 
a sötétséget választjuk. Lucifer kéri 
a jussát a teremtésből. Az Úr átadja 
neki a lehetőséget, hogy mutassa meg 
az embernek történetét a kezdetektől. 
Lucifer maga a kétkedés, a tagadás, az 
állandó összezavarás és a befolyáso-
lás. Így vélekedik: „Küzdést kívánok, 
diszharmóniát, hová ki bátor velem 
jöhet.” Ezek a magatartásformák és 
megnyilvánulások itt vannak velünk, 
rendkívül kártékonyak és egyre erő-
teljesebbek. Hálás lehet az utókor, a 
ma élő emberek Madách Imrének és 
Jankovics Marcellnek, hogy alkotása-
ikkal felnyitották a szemünket, segít-

ségükkel meg tudjuk különböztetni a 
jót a rossztól, mert létezik jó és rossz, 
hiszen ez a teremtés lényege!
E két szerző a jó, a teremtő erő, az 
egyensúly mellett tette le a voksát, 
ezt támogatták mindketten életük és 
munkásságuk során. A film és a zene 
végig remekül egészítik ki egymást. 
Távol tartja a diszharmóniát és a ká-
oszt, segíti a befogadást és az átélést. 
Alkotásaik nem öncélú magamuto-
gatások. A mércét magasra, de nem 
elérhetetlenné tették a művészvilág 
számára.

Nagyné Józsa Beáta
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Régi-régi pásztorhagyományt eleve-
nít fel már több mint egy évtizede 
Hajdúnánás a tavaszi kihajtási és az 
őszi behajtási ünnepség megrende-
zésével. Az idei kihajtási rendezvényt 
május 6-án tartották meg hagyomá-
nyos helyszínén, a Kendereskertben. 
Jó tízéves múltra tekinthet már vissza 
az a nagyszabású közösségi rendez-
vény, amelyet Hajdúnánás Város Ön-
kormányzata, - karöltve a Nánás Pro 
Cultura Nonprofit Kft-vel-, azzal a 
céllal hozott létre, hogy városunk régi 
pásztorhagyományait felelevenítsék, 
megismertessék a fiatalabb nemzedé-
kekkel. Mindezeknek a helyszíne az élő 
pásztormúzeum, a Kendereskert, ahol 
a természet közvetlen közelségében 
méginkább átélhetők az egykori min-
dennapi élet szokásai, hagyományai. 
A pásztorok hajdan és manapság is, 
általában Szent György napjának kö-
zeledtével verték ki a nagyjószágokat 

a legelőre. A sárkányölő katonaszent 
névünnepének éjszakája igen csak ba-
bonás, mágikus mi több boszorkányos 
egy éj volt. Nem véletlen, hogy éppen 
ennek az éjnek volt ilyen gazdag a hi-
edelem világa; népünk megélhetését, 
anyagi jólétét, biztonságát a marha, a 
szarvasmarha, a nagyjószág jelentette, 
ami tejével, húsával, bőrével, csontjá-
val szolgálta a gazdát. 

Ezen a napon a pásztorhagyomá-
nyok bemutatása mellett más látvá-
nyosság is akadt a Kendereskertben. 
Viseltbe öltözött íjászokkal telt meg 
a Bellegelő, ugyanis a pásztorünnep 
napján idén már második alkalommal 
szervezte meg a Hajdúnánási Íjászta-
lálkozót Mónus József, a Fehér Farkas, 
többszörös íjász világrekorderünk. 
Mint mondta - nagyon szeretné, ha 
ebből is egy szép hagyomány válna, 
mint a kihajtás és behajtás szokásá-
ból. A számtalan kategória, íj típus 

versenyei már délelőtt 
elkezdődtek a távlö-
véssel, majd a céllövé-
szettel folytatódott. Az 
íjászversenyre nagyon 
sok világbajnok, világ-
rekorder, íjászversenyek 
győztesei érkeztek, akik 
fontosnak tartották, 
hogy ismét tudásuk leg-
javát adják. A különbö-
ző kategóriák helyezett-
jeinek Szólláth Tibor és 
Nagyné Legény Ildikó 
adták át a méltán meg-
érdemelt kupákat, elis-
merő okleveleket.

A délután folyamán 
nótaműsor, néptánc, 
kézművesfoglalkozá-
sok, pásztorkutyás be-
mutató várta a látoga-
tókat. A gyermekek pedig régmúlt 
idők népi játékaival múlathatták az 
időt, mindaddig, amíg el nem ér-
kezett a kihajtási ceremónia, amely 
során a gazda a számadó kezére adja 
a jószágokat, szám szerint felvésve a 
„rovásfára”, amit aztán majd ősszel 
„összepászítanak”, és kiderül, hogy jól 
„pásztorolták”-e a jószágokat, gondo-
san vigyázták-e a gazda jószágait. 

A Hortobágy Örökös Pásztorai és a 

vendég pásztorok jelenlétében zajlott 
ceremónia a hagyományos pásztortűz 
gyújtással zárult, amely mellett meg-
emlékeztek az évek alatt az égi mezők-
re távozott pásztorokról.

A hatalmas lángokkal égő máglya 
lenyűgöző látványa egyben jelzés ér-
tékű is; nem szabad hagyni kialudni 
a pásztortüzet, így őrizve eleink mun-
kájának folytonosságát, ránk hagyott 
értékrendjüket. 

(r.zs. – fotó: Girus Zsolt)

Kihajtási ünnepség a Kendereskertben

2023. év elején kerestem fel a Mó-
ricz Pál Városi Könyvtár és Helytör-
téneti Gyűjtemény akkori vezetőjét, 
Darócziné Bordás Andreát, hogy 
szeretném, ha az Ezüstkor Nyugdí-
jas Egyesület tagjainak helyismeretre 
épülő előadásokat tartanának, esetleg 
játékos feladatokat állítanának össze a 
témában.  Tettem mindezt azon ok-
ból, hogy igény volt arra, hogy pl. lá-
togassunk el a Maghy –házba, nézzük 
meg a Pituk kiállítást. Ezt a gondola-
tot továbbfűztem azzal, hogy az ener-
giaválság miatt ki tudja, meddig kell 
otthon maradnunk, tehát legyenek 
feladatok, legyenek kicsit otthonülő-
sek, kicsit mozgalmasak, kicsit kuta-
tásokra épülőek. Néhányan nagyon 
kedvelik a szelfik készítését, tehát 
örökítsük is meg tevékenységünket. 
Volt olyan oka is, hogy az agytorna az 
egészségnek is javára válik. 

Előkerültek a családoknál meglévő 
Hajdúnánás történetével foglalkozó 
kiadványok, Nánási füzetek, emléke-
ket idéztek fel többen, s a meghirde-
tett felhívásra végül 6, egyenként öt 
fős csapat jelentkezett: Felfedezők, 
Négy+Egy, Szuper Nagyik, Mamák, 
Kincskeresők, Lokálpatrióták.

Nagy Beatrix, könyvtáros, és kedves 
kolléganői hozzá láttak a feladatok 
elkészítéséhez, felvállalva az idős em-
berekkel való együttműködést. A már-
ciusban lezajló első forduló a nemrég 

megjelent Nánási séták című helytör-
téneti kiadványukra épült. A kérdőív 
városunk nevezetes épületeiről, em-
lékműveiről, kurgánjairól, valamint a 
történelmi tanösvényről volt pár teszt, 
kutató munka és egy városi sétára invi-
táló feladat, levelező formában.

Áprilisban a 2. forduló feladatsorát 
kaptuk meg. A második forduló a vá-
ros életében fontos szerepet játszó sze-
mélyeket emelte ki, szintén levelezős 
formában. Sok-sok fontos helyi sze-
mély életével, munkásságával ismer-
kedhettünk meg, így pl. Móricz Pál, 
Maghy Zoltán, Vihar Béla, Gulyás 
Gábor, Soós Zoltán, vagy éppen dr. 
Barcsa János és Draviczky Imre. Rop-
pant érdekes volt eleink ragadvány-
neveinek világába betekintést nyerni, 
megismerkedni és párosítani a család-
névvel, amelyek még napjainkban is 
ismertek, úgymint: bikás, Csuli, ezer-
eszű, parti, patikus, páva, szíp, náná-
si. A nánási ember mindenre tudott 
megkülönböztető jelzőt adni, így az 
azonos családi nevűeket is meg tudta 
különböztetni. Csak hogy saját családi 
nevünknél maradjak, a Szabók között 
volt: szál, félkezű, göndör, cinci, szap-
panos, sütő, hampók, szerencsés, fu-
szekli, pacsirta és még jónéhány.

Május 11-én került sor az utolsó 
fordulóra, melynek helyszíne a városi 
könyvtár volt. A 9 feladatot igyekez-
tek úgy összeállítani, hogy könnyeb-

bek és nehezebbek is legyenek benne, 
valamint hogy változatos legyen.  Ta-
lán a legnehezebb volt, és sok fejtörést 
okozott a Térképező, ahol egy vaktér-
képen 10 helyszínt kellett elhelyezni. 

A három fordulót összesítő pont-
számok alapján végül nagyon szoros 
eredmény született és csak fél pon-
tokon múltak a dobogós helyek. 
Sorrendben az elsővel kezdve: I. Fel-
fedezők, II. Négy+Egy, III.- Szuper 
Nagyik csapata. Ezúton is szeretnénk 
megköszönni Nagy Beatrix, Reszeginé 
Bacskai Anikó, Kalóz Fruzsina mun-
káját, mellyel segítették helytörténeti 
ismereteink bővítését. Nagyszerű segí-

tők, hatalmas tudású, végtelenül türel-
mes, munkájukat maximálisan kedve-
lő és ellátó, barátságos fiatalok álltak 
minden kérdésünkben rendelkezésre.

Ígérjük, hogy most már nyitottabb 
szemmel járjuk a várost, megnézve a 
Városháza rozettás ablakát, az emlék-
táblákat, a szobrokat, a tanösvénye-
ket. Ezelőtt is ezután is részt veszünk 
az önkormányzat által szervezett ün-
nepségeken, koszorúzunk, dalolunk, 
s most már a hozzá kapcsolódó tör-
téneteket is tudjuk. Örömmel fogad-
tuk az itt látható, számunkra készített 
fotomontázst.

Szabó Gáborné, elnök

Nánási kalandozó 
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Május 27. (szombat) 18.00 Fények 
éjszakája Hajdúnánáson
Szervező: Hajdú-Bihar Vármegye 
Önkormányzata.
Közreműködők: Bocskai István Ál-
talános Iskola Makláry Lajos Alapfo-
kú Művészeti Tagintézménye, Nána 
Formációs Társastánc Stúdió, Főnix 
TáncSport Egyesület, VRM Táncstú-
dió
20.00 Children of Distance
21.00 Fényfestés
Közreműködnek: Sárkánylányok Tűz- 
zsonglőr Csapat, LeszDance
Helyszín: Köztársaság tér
Május 28. (vasárnap) 16.00 Hősök 
Napja
Megemlékezés és a Hősök Emlék-
művének koszorúzása a Református 
Templom előtti téren. Megemlékező 
beszédet mond: Szólláth Tibor, Haj-
dúnánás polgármestere. A megemlé-
kezésen közreműködik: Szabó Miklós.
Május 30. (kedd) 18.00 Herczeg Fe-
renc: Kék róka – színházi előadás. 
Ingyenes regisztrációs jegyek a Kéky 
Lajos Városi Művelődési Központ 
információjában igényelhetők. Az 
előadás a Déryné Program hozzájáru-
lásával valósul meg!

Helyszín: Kéky Lajos Városi Művelő-
dési Központ színházterme
Június 1. (csütörtök) 17.30 Kis ma-
gyar táncrajz – rendhagyó néprajzi óra 
a Duna Művészegyüttessel
A belépés díjtalan!
Helyszín: Kéky Lajos Városi Művelő-
dési Központ színházterme
Június 3. (szombat) Városi Gyerek-
nap
9.30 – 13.00 programok a legkiseb-
beknek
9.30 a Hajdúnánási Óvoda néptáncos 
gyerekeinek bemutatkozása
10.00 a Felnőni Tilos! együttes gye-
rekkoncertje
11.00 Betekintés a rendőrség és a tűz-
oltóság életébe
11.30 családi zumba Tamás Tillával
12.00 Apró kezek csodái – kiállítás 
tehetségjegyet mutató óvodások kre-
atív műhelyben született alkotásaiból 
a művelődési központ nagy előcsar-
nokában
További programok: kézműves fog-
lalkozások, óriás kifestő, mesesarok, 
táblajátékok, hajfonás, csillámtetová-
lás, arcfestés, dobozváros, öko-sarok, 
mini játszótér, elektromos kisautók és 
motorok.

Helyszín: Köztársaság tér
9.00-tól Star Wars Nap a Hajdúná-
nási Gyermek- és Ifjúsági Önkor-
mányzat szervezésében
Filmmaraton, filmhű jelmezesek, tár-
sasjátékok, makettek, kvízek, előadá-
sok, kézműves foglalkozás, könyvek, 
képregények. A belépés díjtalan!
Helyszín: Bocskai Filmszínház és If-
júsági Ház
15.00 órától Újszülöttek Fái.
A Magyar utca és Ószőlő utca által 
határolt „Liget” területén, ünnepélyes 
keretek között szimbolikusan elül-
tetjük az előző esztendőben született 
hajdúnánási gyermekek fáit.
Június 3. (szombat) 17.00 Társasjá-
tékok éjszakája a Hajdúnánási Társas-
játék Klub szervezésében
A részvétel ingyenes!
Helyszín: Kéky Lajos Városi Művelő-
dési Központ Hangverseny terme
Június 3. (szombat) 18.00 a Nána 
Formációs Társastánc Stúdió 30 éves 
gálaműsora
Művészeti vezető: Kacsora Tibor. A 
gála vendégfellépője: VRM Táncstú-
dió. Belépődíj: 1000 Ft.
Helyszín: Kéky Lajos Városi Művelő-
dési Központ színházterme

Június 4. (vasárnap) 16.00 Nemzeti 
Összetartozás Napja. 
Városi megemlékezés és koszorúzás a 
Trianon Emlékműnél.
„Hazatalálsz” – a Kőrösi Csoma Sán-
dor Református Gimnázium diákja-
inak műsora. Rendezte: Haranginé 
Simon Tímea.
Június 9. 17.00 Előttem az utódom 
– ifjú alkotók kiállítása. 
Megnyitja: Dancs Ferenc. Helyszín: 
Kéky Lajos Városi Művelődési Köz-
pont galériája. Megtekinthető: július 
6-ig.
A művelődési központ hímző és 
gyöngyfűző szakkörének kiállítása 
június 4-ig tekinthető meg a mű-
velődési központ galériájában. A ki-
állítás a Nemzeti Művelődési Intézet 
aszakkör programjának keretében 
valósult meg.
A művelődési központ nemezes és 
vesszőfonó szakkörének kiállítása 
június 14-ig tekinthető meg a mű-
velődési központ kis aulájában. 
A kiállítás a Nemzeti Művelődési In-
tézet ASzakkör programjának kereté-
ben valósult meg. 

A Nánás Pro Cultura Nonprofit Kft. programajánlója
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A biztosítások rendszere elég régen 
jelen van a modernkori társadal-
makban, így Magyarországon is. 
Hazánkban jelenleg az egyik legna-
gyobb a Groupama Biztosító, amely 
mára a biztosítási piac egyik leg-
meghatározóbb szereplőjévé vált. 
A biztosító május 16-án Hajdúná-
náson nyitotta meg ügyfélszolgálati 
pontját, az Ady Endre krt. 32. szám 
alatt, ahol teljeskörű ügyintézés zaj-
lik. 

Az ünnepélyes megnyitót megtisz-
telte jelenlétével Alexandre Jeanjean 
vezérigazgató úr is, aki 10 éve alakítja 
a Groupama Biztosító stratégiáját, és 
ez év áprilisától, mint vezérigazgató 
irányítja a céget. 

− Vezérigazgató úr, mit kell tudni az 
Önök cégéről, mióta vannak jelen Ma-
gyarországon, és miért tartották fontos-
nak, hogy Hajdúnánáson is nyissanak 
ügyfélszolgálati pontot, hiszen ebben az 
eléggé bizonytalan világban mások ép-
pen bezárnak irodákat.

− Immár 35 éve vagyunk jelen 
Magyarországon, és büszkén mond-
hatom, a Groupama Biztosító az el-
múlt években jelentős sikereket ért el, 
1,7 millió ügyfelünkkel mára a piac 
egyik legmeghatározóbb szereplőjévé 
váltunk, a tavalyi évben pedig a leg-
nagyobb növekedést tudhattuk ma-
gunkénak.  

Talán elért eredményeinknek is az 
az alapja, hogy működésünket fair fi-
lozófiánkra alapozzuk. Elengedhetet-
lennek tartjuk, hogy korrekt módon 
működtessük azt a közösséget, mely 
ránk bízta anyagi biztonsága megte-
remtését. Ennek része az is, hogy a di-
gitális megoldások fejlesztése mellett 
figyelünk arra is, hogy megteremtsük 
a személyes kapcsolat lehetőségét is az 
ügyfelekkel, hiszen hosszú utat járunk 
be együtt az emberekkel, akik például 
a nyugdíjas éveikre takarékoskodnak, 
vagy az ingatlanjukra kötnek biztosí-
tást, ezért megérdemlik, hogy ne kell-
jen messzire utazniuk az ügyintézés 
miatt. Ezért van az, hogy míg mások 
valóban zárnak be irodákat, bocsáta-
nak el munkatársakat, mi újakat nyi-

tunk! Szerintünk ez így fair, így lehe-
tünk valóban egymás partnerei.

− Mit jelent ez a fair, korrekt kapcso-
latrendszer a gyakorlatban? 

− Azon dolgozunk, hogy a termék-
fejlesztéstől, a károk rendezéséig a 
mindennapi munkánk egészét hassa 
át a fair szemlélet. Hogy példát is em-
lítsek: teljesen új alapokra helyeztük 
az életbiztosítási kínálatunkat, a Next 
megtakarítási életbiztosításnál pél-
dául nincs közvetítői jutalék, nincs 
szerződéskötési díj, cserébe bármikor 
lehet csökkenteni-növelni a befizetett 
összeget, vagy éppen minden bünte-
tés nélkül kivenni a félretett pénzből, 
ha az ügyfélnek arra van szüksége. De 
ugyanígy az ügyfelek elvárásait vettük 
alapul Vesta lakásbiztosításunk meg-
alkotásakor: nem előregyártott cso-
magokat kínálunk, hanem több mint 
40 féle biztosítási fedezetünkből min-
denki személyre szabottan alakíthatja 
ki a saját otthona biztosítási védelmét, 
így csak azokra kell költenie, amire 
valóban szüksége van.

− Szólt Ön arról is, hogy a Groupama 
egy közösséget alkot. Erre talán sokan 
nem is gondolnak, amikor megkötnek 
egy-egy biztosítást. Mit jelent ez, milyen 
felelősséget, elkötelezettséget az Önök ré-
széről, illetve az ügyfelek részéről?

− Hiszünk abban, hogy a biztosítás 
egy közösséget jelent, ahol emberek 
fognak össze, hogy váratlan, nehéz 
helyzetekben segítséget kapjanak. A 
biztosító ennek a közösségnek a meg-
szervezését vállalja: valós igényekre 
megoldást nyújtó termékeket fejleszt, 
meghatározza, hogy kinek mekkora 
díjat kell fizetnie és megszervezi azt is, 
hogy ha baj történik, akkor valóban 
anyagi segítséget kapjanak a közösség 
tagjai, éljenek bárhol az országban, 
Szombathelytől Hajdúnánásig.

A megnyitón jelen volt dr. Kálóz-
di Tamás értékesítési vezérigazgató-
helyettes is, aki többek között arról 
szólt, hogy az online ügyintézés mel-
lett nagy szükség van továbbra is a 
hagyományos, személyes találkozásra 
a tanácsadókkal. 

− Kálózdi úr, miért fontos ez, hi-

szen ma már szinte minden területen 
egyeduralkodóvá válik a digitalizáció, 
otthonról, kényelmesen lehet szinte 
minden ügyet intézni. 

− Természetesen mi is nagy hang-
súlyt fektetünk a digitalizációra, több 
termékünk is elérhető online is, de 
ami különösen fontos számunkra, az 
az, hogy a háttérfolyamatokat segítsék 
minél hatékonyabban a digitális meg-
oldások. Mindezek mellett azonban 
igény van a személyes tanácsadásra is. 
Gondoljunk csak bele, amikor csalá-
dunk, vagy nyugdíjas éveink anyagi 
biztonságáról, vagy a legnagyobb va-
gyoni értékünk, otthonunk biztosí-
tásáról gondoskodunk – ezek mind 
olyan döntések, amikor tapasztalata-
ink szerint számtalan kérdés merül fel 
az ügyfelekben. Ilyenkor rendkívül 
nagy segítséget tud nyújtani egy jól 
képzett tanácsadó. Azt valljuk, hogy 
egy jó tanácsadó figyelemmel kiséri az 
ügyfelek szerződéseit, sőt élethelyze-
tét is. Odafigyel arra, hogy a meglévő 
szerződések rendben legyenek, ne vál-
janak elavulttá, illetve felhívja a figyel-
met azokra a lehetőségekre melyek az 
adott élethelyzetben hasznosak lehet-
nek az ügyfelek számára. 

− A személyes ügyintézés immár Haj-
dúnánáson is lehetővé válik. Juhászné 
Tikász Éva NEXT tanácsadó várja az 
ügyfeleket, akit úgy gondolom, nagyon 
sokan ismernek. Milyen szolgáltatások 
lesznek elérhetőek itt helyben és kiknek? 

− Nagyon örülök, hogy a Groupa-
ma Biztosító úgy döntött, hogy váro-
sunkban is nyit ügyfélszolgálati pon-
tot, ezzel nagyon sok új, színvonalas 
biztosítási szolgáltatás válik elérhetővé 
a hajdúnánási lakosok számára.  

Teljeskörű biztosítási szolgáltatá-
sokkal várjuk az ügyfeleket. Ez egy-
részt azt jelenti, hogy mind a vállalati, 
vállalkozói, mind a lakossági ügyfele-
inknek teljes körű termékpalettával 
állunk rendelkezésükre az élet- és a 
nem-életbiztosítási területen egya-
ránt. A leginkább megfelelő bizto-
sítási védelem kialakításához pedig 
személyes tanácsadással nyújtunk se-
gítséget. 

A teljeskörű szolgáltatás ugyanak-
kor azt is jelenti, hogy ügyfeleinket 
nem csak a biztosítások kötésénél 
támogatjuk, hanem utána is rendel-
kezésükre állunk. Ha káresemény tör-
ténik, a bejelentéstől a kár kifizetéséig 
végigkövetjük a folyamatot és itt hely-
ben minden segítséget, információt 
meg tudunk adni számukra. 

Bízom abban, hogy a személyes 
jelenlétünkkel nagyon sok régi és új 
ügyfelünknek nyújthatunk itt Hajdú-
nánáson segítséget, mellyel kiszámít-
hatóbb, biztonságosabb jövőt épít-
hetnek, és bízom abban is, hogy érzik 
majd, hogy mellettük állunk, segítjük 
őket, bármi is történjék.

Megtisztelt jelenlétével a megnyitót 
Dr. Kiss Imre Hajdúnánás jegyzője is, 
aki köszöntőjében abbéli örömének 
adott hangot, hogy az egyik legjelen-
tősebb biztosító városunkban nyitotta 
meg az első, ilyen típusú ügyfélpont-
ját. Mint mondta, ma már nagyon 
fontos, hogy a közepes és kisebb váro-
sokban, mint Hajdúnánás is, helyben 
elérhető legyen minél több szolgálta-
tás, hogy az itt élőknek pl. ne kelljen 
30-40 km-t utazniuk, hogy biztosítási 
ügyeiket személyesen tudják intézni. 
A Groupama Biztosító fair üzletpoli-
tikája találkozik egy hagyománytisz-
telő, ugyanakkor innovatív várossal.

Ezt tudja erősíteni pl. a tanácsadók 
kiválasztása is, akik alapos hely-és 
emberismerettel rendelkeznek, ami 
a bizalomépítésben, a fair kapcsolat-
rendszer kialakításában megkerülhe-
tetlen tényező. Reményét fejezte ki, 
hogy a Groupama Biztosító helyi ki-
rendeltsége a lakosság segítségére lesz, 
és minél többen intézik biztosítási 
ügyeiket helyben, és sok sikert kívánt 
a hajdúnánási ügyfélszolgálati pont 
működéséhez. 

Az ünnepélyes megnyitó zárásaként 
Alexandre Jeanjean vezérigazgató úr 
és Dr. Kiss Imre jegyző úr az avató-
szalag átvágásával átadták rendelteté-
sének a Groupama Biztosító hajdúná-
nási ügyfélpontját, az Ady E. krt. 32. 
sz. alatt. 

(X ) Fotó: Girus Zsolt

Ügyfélszolgálati pontot nyitott Hajdúnánáson 
a Groupama Biztosító

Alexandre Jeanjean és Dr. Kiss Imre Juhászné Tikász Éva
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Városházi tudósítás
A Képviselő-testület a 2023. áprilisi 
rendes ülésén 1 rendeletet alkotott 
és 27 határozatot hozott. Elfogadták 
a képviselők az önkormányzat 2022. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
szóló rendeletet. Ezt követően be-
számolók megtárgyalásával folytatta 
munkáját a testület. 
Elfogadta 
•	 a	2022-évben	végzett	belső	ellenőr-

zésekről készült jelentést, 
•	 Dr.	Vincze	István	ezredes	beszámo-

lóját a Hajdúnánás város közbiz-
tonságának 2022. évi helyzetéről, a 
közbiztonság érdekében tett intéz-

kedésekről, és az ezzel kapcsolatos 
feladatokról készült beszámolójá-
ról.

•	 Dr.	Kiss	 Imre	 jegyző	beszámolóját	
a Hajdúnánási Közös Önkormány-
zati Hivatal 2022. évi munkájáról. 

•	 A	 Hajdúböszörményi	 Tankerületi	
Központ azon intézmény átszer-
vezési javaslatát, mely a Bocskai 
István Általános Iskola, Alapfokú 
Művészeti Iskola és Kollégium lét-
szám emelését tartalmazza, a testü-
let támogatta. 

•	 Döntés született a civil szervezetek 
támogatási kérelmeiről. 2023-ban 

az önkormányzat csaknem 30 mil-
lió Ft támogatást nyújt a működés 
költségeihez, programok megvalósí-
tásához, kiadványokhoz., külön na-
pirendben a 2022. évi támogatások 
elszámolását fogadta el a testület. 

•	 Határozott	a	testület	a	Hajdúnánási	
Roma Nemzetiségi Önkormányzat 
támogatásáról is 800.000 Ft összeg-
ben.

•	 Engedélyezte	a	testület	a	Hajdúná-
nási Holding Zrt. számára, hogy 
a korábban odaítélt támogatást a 
Bocskai Korona forgatható utal-
vány címletek újra kibocsátáshoz, 

és a Bocskai Korona 10 éves évfor-
dulójának megünnepléséhez hasz-
nálhatja fel.

•	 Újabb	 játszótérrel	 és	 közösségi	
parkkal gazdagodik a város, a Bocs-
kai utca végén lévő területen kiala-
kításra kerülő park munkálataihoz 
az önerőt biztosították a képvise-
lők. 

5 napirendben vagyoni ügyeket tár-
gyalt a testület.
Zárt ülésen önkormányzati tulajdonú 
lakások bérlőit jelölte ki a testület és 
bérleti szerződések meghosszabbításá-
ról döntött.

A kőfaragó műhelyében
Manapság leginkább a műköves, sír-
köves megnevezések forognak köz-
szájon még akkor is, amikor egy-egy 
mester a szó szoros értelmében szob-
rászként bánik a kővel. Különösen is 
igaz ez Török József újfehértói kőfa-
ragómesterre, aki tudását Ausztriában 
szerezte, hogy keze nyomán a régi 
mesterek igényességét idéző alkotások 
szülessenek. Köztéri szobrok talapza-
tai, emléktáblák, szakrális alkotások, 
köztük feszületek sora ékesíti a keleti 
országrész köztereit, melyek sorra az ő 
műhelyéből kerültek ki. 

Hajdúnánáson is ismerősként cseng 
a neve, hiszen köztéri szobraink felújí-
tása, a Hősi Parcella emlékköve, a ka-
tolikus templom kertjében álló Szent 
László szobor ugyancsak az ő keze 
munkája. És a mester úr munkálko-
dik a Réti Emlékfeszület készítésén 
is, melynek kövei ott pihennek már 
műhelyének udvarán. A római kato-
likus egyházközség nem is kérhetett 
volna fel mást ennek a feszületnek az 
elkészítésére, már csak azért sem, mert 
szaktudása mellett lelki elhivatottsága 
is példaértékű, hiszen hitét gyakorló 
görögkatolikus mesterről van szó, aki-
nek szívügye az ilyen szakrális emlékek 
állítása, sőt, azok anyagi támogatása is.

A mészkőtömbök bulgáriai bányá-

ból származnak, a Balkán-hegység 
lábánál elterülő Vratzából, amelyeket 
a gávavencsellői Nyír- Márvány Kft. 
szerzett be. Ez az új feszület ugyanis 
időt állóbb kőzetből készül, szemben 
az 1906-ban állított Agócs-kereszt 
anyagával, amelyet homokkőből fa-
ragtak. Ez a kőzet könnyen munkál-
ható volt ugyan, ám nehezen viselte 
az időjárás szélsőségeit. A most meg-
munkálandó kőtömbök évmilliókkal 
ezelőtt képződtek a tengeri élőlények 
mészkővázából, majd a belső erők 
nyomására hegyekké emelkedtek. Az 
alkotókőzet neve ma is őrzi létrejötté-
nek körülményeit: üledékes mészkő. 
Nos, ebből a szépen formálható, de az 
időjárásnak ellenálló anyagból formá-
lódik a Rét feszülete. A hatalmas kő-
tömbökből történt kiszeletelés után 
előbb a csiszolás, majd a részletek 
kimunkálása következik. Az utóbbi 
valóságosan is kőfaragói munka, hi-
szen vésővel a kézben kell kialakítani 
azokat a formai elemeket, amelyek jel-
lemezték az egykori Agócs-keresztet 
is. Merthogy a végső megjelenést ille-
tően, amennyire csak lehet, ragaszko-
dunk az egykori feszület részleteihez.

A kőfaragói munkálatokkal egy 
időben zajlik a feszület környezetének 
kialakítása is. Tereprendezés, alapásás, 

betonozás a Görbeházi 
út mentén, Subecz Jó-
zsef telkén, aki a szülői 
tanyahelyen ajánlott fel 
önzetlenül egy darabkát 
erre a célra. Az elvég-
zendő teendőket illető-
en minden jó szándékú 
segítőkre számítunk, 
olyanokra, akik kézbe 
veszik az ásót és a ge-
reblyét is. Amennyiben 
a munkálatok jól halad-
nak, két hónapon belül 
elkövetkezhet a feszület 
felszentelési szertartása is. Ahogy ed-
dig is mondottuk, ez az emlékfeszület 
felekezeti hovatartozás nélkül azok 
számára állít emléket, akik másfél év-
századon át laktak ezen a tájon, akik 
két kezük munkájával és imájuk erejé-
vel teremtettek emberi életet az addig 
érintetlen síkmezőn. 

A János-réten álló Agócs-kereszt, 
vagy Réti Jézuska, amely egyben a Rét 
temploma is volt, 1965-ben véletlen 
folytán leborult. Most újjászületik te-
hát. Köszönetet mondunk azoknak, 
akik anyagi felajánlásaikkal lehetővé 
tették, hogy mindez megtörténhes-
sen. Mivel pedig van még lehetőség 
további felajánlásokra, ezért az itt kö-

zölt számlaszámra továbbra is várjuk 
küldeményeiket. Köszönetünk kife-
jezéseként a támogatók nevét urnába, 
időkapszulába zárva hagyjuk meg az 
utókor számára, melyet a felszentelési 
szertartás részeként ünnepélyesen he-
lyezünk el a feszület talapzatában.

A kőfaragói munkálatok újabb 
részleteiről a későbbiekben is beszá-
molunk majd, már csak azért is, mert 
a feszületállítás mindig ritka esemény-
nek számított.
CIB Bank Nyíregyházi Fiók
Hajdúnánási Réti Emlékfeszület 
számlája: 
10702071-19860321-51600000

Buczkó József 
világi elnök

Az új Réti Emlékfeszület kőtömbjei Újfehértón, Török 
József műhelyének udvarán, 2023. május 15-én

46. Tojama Megyei Nemzetközi Művészeti rajzversenyen díjazták a 
gyermekek által beküldött alkotásokat

Meseszép alkotások születtek a 46. al-
kalommal meghirdetett Tojama Me-
gyei Nemzetközi Művészeti rajzverse-
nyen, ahol alsós és felsős gyermekek 
készítettek pályamunkát. Az ünne-
pélyes díjkiosztóra Május 2-án került 
sor a Kéky Lajos Városi Művelődési 
Központ színháztermében.

Az ünnepség elején Szólláth Tibor 
polgármester beszédében többek kö-
zött megköszönte a felkészítő peda-
gógusok munkáját is, hiszen nélkülük 

nem sikerült volna ennyi mű megszü-
letése és kiküldése értékelésre. 

Fudzsii mami, a Japán Alapítvány 
Budapesti Irodájának igazgatója ma-
gyar szavakkal köszöntötte a vendége-
ket és a gyerekeket.

Az ünnepi műsor részeként a Deb-
receni Színjátszó Stúdió tagjai vit-
tek színpadra több előadást, majd a 
Bocskai István Általános Iskola Mak-
láry Lajos Alapfokú Művészeti Isko-
la növendékei látványos hajdúsági 

tánccal kápráztatták el a közönséget. 
A japán magyar kapcsolat egy vé-

letlen találkozás folytán alakult ki és 
szövődött össze évtizedekkel ezelőtt, 
ami mindmáig töretlen. A műsorok 
után a díjak kiosztásában Fátyol Zol-
tán képzőművész is segédkezett.

Összesen három kategóriában 
nevezhettek műveikkel a fiatalok. 
Debrecen kategória, Hajdúnánás ka-
tegória valamint Hajdú-Bihar várme-
gye kategóriában. A több mint 120 

elkészült rajzból összesen 43 tanuló 
kapott valamilyen elismerést.

A formai követelmények vannak 
csupán előírva a rajzok elkészítése so-
rán, azonban a papíron vagy vásznon 
látható képeknek csak a gyerekek kép-
zelete szabhatott határt. 

A díjkiosztó ünnepség után a Ma-
dárlátta kiállítást is megtekinthették 
az érdeklődők, amely a Japánból haza 
hozott művekből áll. 

Dobos  M.
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Április 20-án elindult 
az egységes kérelmek beadása
2023. április 20-án megkezdődött 
az egységes kérelmek benyújtási 
időszaka, mely az idén – kivéte-
lesen – szankciómentesen június 
9-ig tart. A kérelem beadása so-
rán 2023-ban több mint 50 tá-
mogatási jogcímre, intézkedésre 
lehet támogatást igényelni, illetve 
adatszolgáltatási kötelezettséget 
teljesíteni. 
A területalapú támogatás alapkö-
vetelményei megváltoznak. A köl-
csönös megfeleltetés és a zöldítés 
követelményeinek összeolvadásával 
létrejött a „feltételesség” keretrend-
szere, amely az alaptámogatásra való 
jogosultsághoz szükséges, minden 
egységes kérelmet igénylő gazdál-
kodónak betartandó alapkövetel-
ményeket tartalmazza.

Újdonság a támogatási rendszer-
ben az újraelosztó támogatás, me-
lyet a legfeljebb 1200 hektár méretű 
gazdaságok az első 1-10 hektárjukra 
emelt összegben, valamint a 10-150 
hektár közötti területre kisebb ösz-
szegben kapnak. 

Új támogatási elem az agro-öko-
lógiai program (AÖP), amely ön-
kéntesen választható egyéves zöld 
kötelezettségek teljesítése mellett 

többlettámogatást nyújt a gazdák-
nak. 

Fiatal gazdák esetében változás, 
hogy a kiegészítő támogatást 90 
helyett 300 hektár nagyságig lehet 
igényelni, de mezőgazdasági vég-
zettség szükséges, vagy két év rele-
váns foglalkoztatottság igazolása. A 
már megkezdett 5 éves fiatal gazda 
támogatás folytatható.

2023-ban minden gazdálkodó-
nak, aki falugazdász segítségét veszi 
igénybe, új kamarai meghatalmazást 
kell kötni. Akik még nem kötötték 
meg az új meghatalmazást, kérjük, 
hogy falugazdászaik felkeresésekor 
az Államkincstártól kapott jelszót, 
valamint ügyfélkapus belépési ada-
tait vigyék magukkal.

A kérelem benyújtásáról, és az el-
érhető támogatási formákról továb-
bi információk találhatók a NAK 
honlapján, a KAP 2023-2027 me-
nüpont alatt. Falugazdászaink idén 
is várják a támogatást igénylő gaz-
dálkodókat!

A településeken illetékes falu-
gazdászaink elérhetőségéről az 
52/503-310 telefonszámon és a 
hajdubihar@nak.hu e-mail címen 
kérhetnek tájékoztatást.

Tudta Ön,hogy…

a légkondicionáló berende-
zések kültéri egységeit a te-
lepülésképi rendeletünk elő-
írásai szerint helyezhetjük el 
abban az esetben, ha az az 
utcáról látható helyen van.  
A klímaberendezés kültéri 
egysége az utcai homlokza-
ton közvetlenül nem, taka-
rás nélkül még az oldalkerti 
homlokzaton sem helyezhe-
tő el. Ha a szerelés miatt csak 
ezeken a helyeken tudjuk el-
helyezni a kültéri egységet, 
megfelelő takarással (pl. fa-
burkolat) kell azt ellátni. 

Szincsák Antal 
volt Hajdúnánás, Sarló u. 35. sz. 

alatti lakos 
halálának 16. évfordulója 

alkalmából
„Elhagytad a házat, amit úgy szerettél, 
itt hagytál mindent, amiért küzdöttél.
Most már Nélküled jön el a nyár, az 
ősz, a tél, a tavasz, de bármilyen szép 
is, nélküled nem lesz ugyanaz! 
Bocsáss meg ha valamit hibáztunk.
Nem tudtunk megmenteni, 
pedig próbáltunk.
Kérjük az Istent, hogy jól bánjon Veled, 
Helyettünk angyalok simogassák fejed.
Olyan drága voltál nekünk, hogy azt 
nem pótolja senki, lelkünk sebeit nem 
gyógyítja semmi!"

Szerető családod

Megemlékezés

Kertészeti vezető állás
Szántóföldi növénytermesztéssel valamint gyümölcstermesztéssel 

foglalkozó cégünk, kertészeti vezetőt keres hosszú távra. 
Érdeklődni lehet a következő telefonszámon: 

+36-30/606-3914

Szántóföldet 
bérelnék, vásárolnék

Hajdúdorog, Hajdúnánás város vonzáskörzeteiben 
földterületet bérelnék vagy vásárolnék.

Hívjanak bizalommal!
+36-30/606-3914
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15 éve a lelátón
Ebben az évben ünnepli 15. születés-
napját a Nánás Front szurkolótábora. 
2008-as megalakulásunk óta részesei 
vagyunk a helyi sportéletnek, és buz-
dítjuk a csapatokat a megmérettetések 
alkalmával. Kezdetben, az akkor még 
NB1/B-ben játszó női kézilabda csa-
pat mérkőzéseit látogattuk, az elmúlt 
néhány évben viszont kifejezetten a 
futballmeccseken szurkolunk. Öröm-
teli, hogy idén - a csapat kimagasló 
játékának is köszönhetően - megélén-
kült a szurkolói élet, így a három szur-
kolótábor (Nánás Front, Mámor, Par-
tigiani) aktívan és lelkesen formálja a 
játék végeredményét a pálya mellől. 
Úgy döntöttünk, hogy a május ha-
todikai Hajdúnánás FK – Hajdúbö-
szörményi TE rangadóra időzítjük 
az ünneplést, hiszen a várakozások 
szerint - és a valóságban is - ez volt 
a szezon legizgalmasabb, és legtöbb 
nézőt vonzó mérkőzése. Túlzás nél-
kül állíthatjuk, hogy a jelen lévő két 
szurkolótábor, közel 60 szurkolója 

olyan hangulatot teremtett a Nagy 
Norbert Sportközpontban, melyre a 
százéves évforduló (2012) óta nem 
volt példa. A csapat meg is hálálta ezt 
egy elképesztő 4-0-s győzelemmel. A 
jeles alkalomra évfordulós drapériá-
val, füsttel, hanggránáttal és új dalok-
kal készültünk. Megtiszteltek minket 
Böszörményből is szurkolótársak, 
akik velünk ünnepeltek. Ezúton is 
jobbulást kívánunk a meccsen megsé-
rült Csatári Dávid játékosunknak és 
szurkolótársunknak, Olasznak, akit 
kórházban ápolnak. 
Szeretnénk továbbá a város lakosságá-
nak figyelmébe ajánlani a Nánási Le-
látó elnevezésű Facebook oldalt, ahol 
rendszeresen megjelennek a szurkolói 
élet hírei és eseményei. Várunk továb-
bá mindenkit sorainkba, aki szeretné 
kipróbálni magát az ultrák világában, 
ahol a dalok és a hangulat fergeteges. 
Csak a Nánás!

Gulyás Attila

V. Hódos Imre 
Asztalitenisz Kupa 

A Hódos Imre Sport Egyesület Asz-
talitenisz Szakosztálya idén már 
ötödik alkalommal rendezte meg 
asztalitenisz versenyét Hajdúnáná-
son, ahol a megye legjobbjai ragad-
tak ütőket. 

Több helyszínről érkeztek verseny-
zők, nemcsak a térségből, hanem a 
testvérvárosunkból Ustronból is. A 
verseny alapvetően hagyományőrzés 
céljából indult el, valamint a baráti 
kapcsolatok ápolása és bővítése érde-
kében. Három kategóriában összesen 
több mint 80 versenyző mérte össze 
tudását és felkészültségi szintjét április 
29-én. 

A versenyzőket a város vezetésének 
nevében Nagyné Legény Ildikó alpol-
gármester köszöntötte. 

Az asztalitenisz versenyben nem 
időre mennek a mérkőzések, hanem 
a győzelemig, jelen esetben 3 nyert 
szettig. Összesen 10 asztalnál folytak 
a küzdelmek, hogy a nap végén kike-
rüljön a legjobb játékos. 

Testvérvárosunk képviseletében 
is szép számmal érkeztek játékosok, 
hiszen annak idején éppen az aszta-

litenisznek köszönhetően alakult ki 
a határokon átívelő barátság. Min-
dig örömmel jönnek a Hódos Imre 
Sportegyesület Asztalitenisz szakosz-
tályának baráti mérkőzéseire. 

Az asztalitenisz egy változatos, szó-
rakoztató labdajáték, ami rendelkezik 
a sportok általános egészségmegőrző 
és jótékony hatásával. Külső szemmel, 
első ránézésre talán egy egyszerű lab-
dajátéknak tűnik, azonban komoly 
munka fekszik egy- egy edzésben és 
versenyben, hiszen rengeteg gyakorlás 
szükséges hozzá.

Az asztalitenisz ismeretsége és nép-
szerűsége talán egy picit elmarad egyes 
labdajátékokhoz viszonyítva, így az 
uránpótlás nevelés kérdése ebben a 
sportágban kiemelten fontos téma..

A nap végén kellően elfáradtak a 
versenyzők a Hódos Imre Asztalite-
nisz kupán, azonban a verseny elérte 
a célját. A közösségépítésen, a szó-
rakozáson és kikapcsolódáson túl a 
sportág népszerűsítése és a barátságok 
ápolása is fontos szerepet kapott ezen 
a baráti mérkőzésen. 

Dobos M. 

Óvodai jótékonysági bál
Ünnepi díszbe öltözött a Bocskai 
István Általános Iskola Iskola utcai 
intézményegységének tornaterme 
április 29-én. Az alkalom nem volt 
más, mint a Hajdúnánási Óvoda 
„Nyitnikék” elnevezésű jótékony-
sági ovis bálja, amit első alkalom-
mal rendeztek meg a szülői mun-
kaközösséggel karöltve, de biztosan 
nem utoljára, hiszen a hagyomány-
teremtés is a célok között szerepelt a 
bál gondolatának születésekor. 

A nagyszabású eseményen baráti 
társaságok, munkahelyi közösségek, 
az óvoda munkatársai és persze a 
gyermekek szülei is jelen voltak. A 
bálozókat Máróné Zubor Gizella in-
tézményvezető, és Szólláth Tibor pol-
gármester köszöntötte. 

Az ünnepi műsor részeként a gye-
rekek kedves verses, táncos előadással 
készültek a bálozóknak. 
A Cifraszűr Néptánc 
Egyesület ügyes lábú tán-
cosai is felléptek a kép-
zeletbeli színpadon, így 
látványos előadásukkal 
megalapozták a bál han-
gulatát. De a gyermek-
csoportokat képviselte a 

Főnix Táncsoport Egyesület is, akik 
szintén látványos darabbal készültek 
erre a napra.

Meglepetésből sem volt hiány, hi-
szen a Hajdúnánási Óvoda munka-
társai és a vállalkozó kedvű szülők egy 
látványos tánccal készültek kifejezet-
ten erre az alkalomra. 

A bálnak több támogatója is volt, 
hiszen a jótékony célért szinte egy-
ként mozdult meg mindenki.  Nem-
csak tombolatárgyak érkeztek mint 
felajánlás. A vacsorát Kerezsi Sándor 
készítette, a zenéről a Gyérmán Band 
gondoskodott, így a táncparketten a 
jó hangulat és a ritmus adott volt a 
hajnalig tartó mulatáshoz. 

Dobos M. 


